
 
Dodatečné informace 2 

 veřejná zakázka malého rozsahu  

Rekonstrukce výměníkové stanice PrF MU v Brně 
 
Zadavatel poskytuje na základě obdržených dotazů následující dodatečné informace:  
 
 
Žádost uchazeče:  
 
V příloze č. 2 smlouvy Technická specifikace se píše: 
„Řídicí systém MaR, instalovaný v rámci tohoto projektu, musí být plně kompatibilní s již instalovaným řídicím 
systémem MaR od výrobce DeltaControls, který je na objektu nyní provozován. Zároveň musí podporovat 
komunikaci RS485, se 100% využitím protokolu BACnet. Řídicí systém bude napojen na dispečink BMS MU, 
který bude využívat stávající servery BMS na Kampusu MU (SW ORCA).“ 
 
V požadavcích na prokázání technických kvalifikačních předpokladů uchazeče se píše: 
„Přičemž zadavatel dále stanovuje, že předmětem plnění alespoň jedné z dokládaných referenčních zakázek byly 
stavební úpravy nebo realizace výměníkové stanice společně s provedením řídicího systému MaR, splňujícího 
požadavky napojení k systému BMS pro monitorování a ovládání zařízení zajišťující provoz budovy, vyžadujících 
komunikační protokol BAC-net.“ 
 
Z přílohy č. 2 smlouvy Technická specifikace vyplývá, že se jedná o rozšíření stávajících systémů. 
 
Musí být výše požadovaná reference realizována v technologii MaR DeltaControls a BMS ORCA, jež jsou 
uvedeny v Technické specifikaci? 
 
 
Odpověď zadavatele k žádosti uchazeče:  
 
Zadavatel uvádí, že v rámci své nabídky musí uchazeč navrhnout takový řídicí systém, který bude plně 
kompatibilní s již instalovaným řídicím systémem MaR od výrobce DeltaControls, který je na objektu nyní 
provozován. Zároveň musí podporovat komunikaci RS485, se 100% využitím protokolu BACnet. Řídicí systém 
bude napojen na dispečink BMS MU, který bude využívat stávající servery BMS na Kampusu MU (SW ORCA). 
Veškeré toto zařízení musí být zcela funkční a spolehlivě plnit svůj účel.  
 
V zadávací dokumentaci zadavatel stanovil požadavky na prokázání technických kvalifikačních předpokladů tímto 
způsobem: 
„Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který v rámci nabídky předloží seznam 
významných stavebních prací. Z předloženého seznamu musí jednoznačně vyplývat, že uchazeč v posledních 5 
letech řádně a včas realizoval alespoň 3 referenční zakázky na stavební práce, jejichž předmět byl obdobný 
předmětu této veřejné zakázky a jejichž cena činila alespoň 1 100 000,- Kč bez DPH za každou tuto referenční 
zakázku 
Požadavek zadavatele na realizaci referenční stavby v posledních 5 letech je splněn tehdy, pokud ukončení 
plnění takové referenční zakázky proběhlo v předcházejících 5 letech počítaných ode dne konce lhůty pro podání 
nabídek. 
Předmětem „obdobným předmětu této veřejné zakázky“ se pro účely tohoto výběrového řízení rozumí 
realizovaná stavební zakázka, která v sobě zahrnovala stavební úpravy technologií, nebo stavební úpravy 
technického zařízení budov – TZB, nebo stavební úpravy technického zázemí budov v občanských nebo 
bytových stavbách. Přičemž zadavatel dále stanovuje, že předmětem plnění alespoň jedné z dokládaných 
referenčních zakázek byly stavební úpravy nebo realizace výměníkové stanice společně s provedením řídicího 
systému MaR, splňující požadavky napojení k systému BMS pro monitorování a ovládání zařízení zajišťující 
provoz budovy, využívajících komunikační protokol BAC-net.“ 
 
 
 



 
 
 
Z výše uvedeného vyplývá, že zadavatel v rámci prokazování technických kvalifikačních předpokladů nepožaduje 
od dodavatelů předložení reference realizované konkrétně v technologii MaR DeltaControls a BMS ORCA, které 
jsou uvedeny v Technické specifikaci. 
 
 
V Brně 19. června 2015 
 
 
 
 

 
Mgr. Martin Hadaš, LL.M.                                                     

vedoucí odboru veřejných zakázek 


		2015-06-22T15:36:05+0200
	Mgr. Martin Hadaš, LL.M.




